
- COMUNE DI ACQUEDOLCI 
(Provincia di Messina) 

C.A.P. 98070 - Tel. 0941 /7311 55- Cod. Fisc. 00275550838 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Piazza VitWrio Emanuele 

E-mail uflìciotecnicu(a :cnmuncdiacquednlci.it 

AVVISO 

OGGETTO: SOSPENSIONE IN AUTOTUTELA PROCEDURE DI GARA PER 
L'AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI "RISTRUTTURAZIONE ED 
ADEGUAMENTO DELLA SCUOLA MATERNA PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN MICRO NIDO COMUNALE PER 
LATTANTI E DIVEZZI" 
CUP F91E14000270006 - CIG 6542327308 

GARA FISSATA PER IL GIORNO 10.03.2016 

TERMJNE PRESENTAZIONE OFFERTE ORE 09:00 DEL 09.03.2016 

Si dà avviso che, al tìne di dare conetta interpretazione ai contenut1 di cui alla 
circolare de11' Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità del 
29.01.2016, pubblicata sulla GURS del 12.02.2016, avente oggetto: "cessa~ione dei 
termini di applicazione al 31.12.2015 della L.R. 10.07.2015, n ° 14 e conseguente 
reviviscenza de/l 'Art.l9, comma 6 della L. R. 12.07.20 Il , N° 12 ", con Determina 
Dirigenziale n° Jt) del 22.02.2016 sono stati sospese le procedure relative 
all'aggiudicazione dei lavori in oggetto di cui al bando di gara e relativo disciplinare 
pubblicati in data 02.02 .2016. 
Si specifica che con successivo pro·vvedimento saranno riavviati i termini di gara con 
specificate le modalità, i criteri e le procedure per l 'aggiudicazione dci lavori. 
Acquedolci, lì 22.02.2016 

IL DIRIGENTE UTC 



;----------- - --- - · - COMUNE DI ACQUEDOLCI 

(Provincia di Messina) 

C.A.P. 9807.0- T el. 0941 /731155- Cod. Fisc. 00275550838 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Piazza Vittorio Emanuele 

E-mail ufficiotecnico@comunediacquedolci.it 

DETERMINAZIONE N° 36 DEL ... 22.02.2016. 
OGGETTO: SOSPENSIONE IN AUTOTUTELA PROCEDURE DI GARA PER L'AGGIUDICAZIONE DEl LAVORI DI 

"RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO DELLA SCUOLA MATERNA PER LA REALIZZAZIONE 
DI UN MICRO NIDO COMUNALE PER LATTANTI E DIVEZZI" 
CUP F91E14000270006 - CIG 6542327308 

IL SOTTOSCRITTO FUNZIONARIO 

RICHIAMATA la Determina Sindacale no 09 del 26.02.2009 con la quale il sottoscritto Arch. Salvatore Ettore Lo Cicero
Dirigente dell'Area Tecnica è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) relativamente al progetto dei 
lavori di "Ristrutturazione ed adeguamento della scuola materna per la realizzazione di un micro nido comunale per 
lattanti e divezzi"; 
PREMESSO: 
CHE con Determina Dirigenziale no 19 del 02.02.2016 erano state avviate le procedure di gara, per l'aggiudicazione dei 
lavori di "Ristrutturazione ed adeguamento della scuola materna per la realizzazione di un micro nido comunale per 
lattanti e divezzi" mediante procedura aperta ai sensi dell'Art. 55 com ma 5 e Art. 3 comma 37 del D. Lgs n o 163/2006; 
CHE in data 02.02.2016 veniva pubblicato il bando di gara e relativo disciplinare fissando la data per l'apertura delle 
offerte, in prima seduta pubblica per le ore 10:00 del giorno 10.03.2016 fissando il termine di presentazione delle offerte 
entro le ore 09:00 del giorno 09.03.2016; 
CHE la procedura di gara è stata avviata e coordinata mediante la Centrale Unica di Committenza ASMECOMM a cui 
questo Comune ha con Delibera di G.M. no 6 del 20.01 .2015; 
PRESO ATTO che nella GURS no 7 del 12.02.2016 è stata pubblicata la circolare del 29.01.2016 dell'Assessorato 
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità relativa alla "cessazione dei tennini di applicazione al 31.12.2015 della 
Legge Regionale 10.07.2015 no 14 e c.onseguente reviviscenza dell'Art. 19 comma 6° della L.R. no 12 del12.07.2011" e 
che dal contenuto della circolare stessa non resta chiara l'applicazione del criterio di aggiudicazione di cui all'Art. 19 
comma 6° della L.R. no 12/2011 ; 
CHE consultati gli uffici regionali competenti hanno anticipato l'immediata emanazione di proroga dell'applicazione dei 
criteri di cui alla L.R. no 14/20015; 
CHE pertanto, nelle more dell'effettiva emanazione ed approvazione di tale proroga si ritiene opportuno sospendere in 
autotutela i termini fissati per la gara . 
CONSIDERATO che il potere di sospensione cautelare di un bando di gara rientra nella potestà discrezionale della 
Stazione Appaltante ove vi siano concreti motivi che rendano inopportuna la prosecuzione della gara; 
PREMESSO QUANTO SOPRA: 

DETERMINA 
SOSPENDERE, in autotutela le procedure di gara nelle more dell'emanazione da parte degli organi legislativi 
competenti, di opportune norme che consentano la corretta applicazione dei criteri di aggiudicazione in coerenza con 
quanto dettato dalla circolare emanata dall 'assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità in data 29.01 .2016 
pubblicata sulla GURS del12.02.2016; 
DARE ATTO che il procedimento di gara verrà riavviato entro il termine di giomi trenta dalla data della presente con 
successivo provvedimento e relativo avviso pubblico con la definizione delle procedure di gara in ordine ai criteri di 
aggiudicazione secondo i chiarimenti normativi in corso di approvazione da parte degli organi legislativi competenti; 
DARE MANDATO al responsabile del sito web e albo on line del Comune di ritirare dalla pubblicazione il relativo bando 
e disciplinare; 
TRASMETTERE il presente provvedimento alla Centrale Unica di Committenza ASMECOMM, alla Segreteria 
Comunale, all'Ufficio di Ragioneria e all'Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità - Dipartimento Regionale 
Tecnico; 
PUBBLICARE il relativo avviso, unitamente alla presente all'Albo on line e sito web del Comune e Centrale Unica di 
Committenza ASMECOMM nei modi e termini di Legge; 
STABILIRE che i plichi eventualmente pervenuti a questo Ente da pa 

1
..,,, · ,, rese saranno restituiti alle Imprese 

medesime in forma integrale. . ~~;; _ _:..::.:::!:_-: ,~ 
[!. ' ·'/ '· 

r~l@l~~~~r~, ~ c 
"- \':':;":~;--.- A~ tore Et 

-~ (· .. ,... ~. 

~-:_~" 


